

14. august 06

Hva koster egentlig naturgass?

I en artikkel i Dagens Næringsliv 3. august siteres jeg på at det koster Statoil 17 øre å hente en standard kubikkmeter naturgass fra Snøhvit-feltet til lng-fabrikken på Melkøya. Informasjonssjef Sverre Kojedal i Statoil sier i samme artikkel at: «...vi ikke kjenner igjen tallene...». Derfor vil jeg her forklare hvordan tallene framkommer.



Bjørn Blix.

Hele utbyggingen av Snøhvit-feltet er per dato beregnet til å koste 58,3 milliarder norske kroner. Halve kostnaden er utbygginger i havet og den andre halvparten representerer ut-

byggingen på land (Melkøya). Det innebærer at investeringen for å få gassen til Melkøya er 29,15 milliarder (halvparten av 58,3 milliarder).

På Snøhvits hjemmesider kan man også lese at det er planlagt å hente opp 193 milliarder standard kubikkmeter naturgass i feltets levetid som er 28 år.

29,15 milliarder kroner delt på 193 milliarder standard kubikkmeter naturgass blir 15,1 øre for hver standard kubikkmeter naturgass. Så legger jeg til litt fordi det koster å drifte anleggene og kommer til 17 øre per standard kubikkmeter naturgass.

Når Kojedal ikke kjenner igjen tallene er det nok fordi det er mer gass i Snøhvit-feltet enn Statoil offisielt opplyser, og for-

di at investeringene i havet er mindre enn halvparten av den totale investeringen på 58,3 milliarder. (Overskridelsene har jo i hovedsak omfattet lng-fabrikken på Melkøya.) Dermed er nok kostnaden for å hente en standard kubikkmeter naturgass til Melkøya nærmere ti øre enn 17 øre.

Nå sitter ikke Hammerfest Energi på alle opplysninger som Statoil har. Derfor velger vi å regne konservativt for å ikke å få for lave tall.

Usikkerheten i våre beregninger er naturlig nok større enn i Statoils. Imidlertid er våre tall hentet fra Snøhvits hjemmesider, og kan således ikke være riktigere enn Statoils offisielle opplysninger.

Jeg er enig med Kojedal at det

er uheldig å operere med uriktige tall. Derfor hadde det vært fint om informasjonssjefen kunne bruke informasjonene han forvalter til å informere om de riktige tallene, og forklare hvordan de framkommer.

Bjørn Blix, prosjektdirektør i Hammerfest Energi

DN

E-post: debatt@dn.no
Hovedinnlegg/kronikk
Underinnlegg/replikk:

- Alt stoff som leveres til Dagens Næringsliv til Vær Varsom-plakaten.
- Dagens Næringsliv betinger seg i elektronisk form, også gjennom avisen.
- Redaksjonen forbeholder seg retten til å redigere og fjerne skriptet. Debattinnlegg honoreres i samsvar med Dagens Næringslivs Debattansvarlig: Tor Slette Johans